
ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету 

від 28 грудня 2022 р. з питання № 1 порядку денного ««Підсумки атестації 

здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної 

форм навчання» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Серіка М. Л. щодо підсумків атестації здобувачів 

другого (магістерського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання 

вчена рада постановляє: 

1. Роботу з організації та проведення атестації випускників другого 

(магістерського) рівня вищої освіти вважати задовільною. 

2. Звіти голів екзаменаційних комісій з атестації випускників 

затвердити. 

3. Інформацію про підсумки атестації випускників прийняти до уваги 

та керівництва в подальшій роботі, з метою забезпечення підготовки 

конкурентоспроможних та затребуваних на ринку праці фахівців. 

4. Директору інституту, деканам факультетів, завідувачам кафедрами: 

4.1. Організувати моніторинг тематик та змісту кваліфікаційних 

магістерських робіт з метою їх актуалізації відповідно до сформованих 

напрямів наукової діяльності кафедр та тематик наукових шкіл, вимог 

сучасної компетентнісної парадигми вищої освіти, стандартів вищої освіти 

України, ринку праці та викликів суспільства. 

Термін виконання – березень 2023 р. 

4.2. Провести семінари зі здобувачами вищої освіти з питань 

підготовки кваліфікаційних магістерських робіт стосовно вибору та 

обґрунтування теми дослідження, дотримання термінів, передбачених 

графіками виконання робіт, недопущення академічного плагіату та методики 

перевірки на плагіат. 

Термін виконання: до затвердження тем кваліфікаційних робіт 

магістрів. 

4.3 Ретельно підходити до вибору рецензентів магістерських 

кваліфікаційних робіт з метою упередження та виключення випадків 

формального підходу до їх зовнішнього рецензування. 

Термін виконання: період формування наказів про призначення 

рецензентів та організації зовнішнього рецензування кваліфікаційних робіт 

магістрів. 

4.4 Запровадити практику закріплення консультантів 

кваліфікаційних робіт магістрів з боку підприємства-замовника. 



Активізувати роботу в напрямі впровадження результатів кваліфікаційних 

робі магістрів у практику, особливо на підприємствах-замовниках. 

Запрошувати представників підприємств на захист кваліфікаційних робіт. 

Термін виконання: період затвердження, період закінчення виконання 

кваліфікаційних робіт магістрів. 

4.5. Активно використовувати електронні інформаційні ресурси для 

консультування здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання, 

під час виконання магістерських кваліфікаційних робіт. 

Термін виконання: період виконання та захисту кваліфікаційних робіт 

магістрів. 

4.6 Поширити практику виконання міжкафедральних комплексних 

магістерських робіт здобувачами освіти різних спеціальностей. 

Термін виконання – до затвердження тем кваліфікаційних робіт 

магістрів. 

4.7 Активізувати залучення магістрів до участі у освітньому 

процесі, навчально-методичній роботі, виконанні держбюджетних, 

бюджетних та госпдоговірних науково-дослідних робіт. 

Термін виконання – протягом навчального року. 

4.8 Активізувати публікацію результатів досліджень магістрів у 

наукових фахових виданнях, участь здобувачів освіти СВО магістр у 

конференціях різних рівнів. 

Термін виконання – період виконання та захисту кваліфікаційних робіт 

магістрів. 

4.9 Систематично наповнювати та оновлювати електронний 

репозитарій університету з метою систематизації та зберігання електронних 

копій матеріалів наукового, освітнього й методичного призначення, 

створених викладачами, співробітниками, аспірантами, студентами 

університету. 

Термін виконання – протягом року. 

4.10 Подовжити практику підготовки та захисту кваліфікаційних 

робіт магістрів іноземною мовою. 

Термін виконання – період виконання та захисту кваліфікаційних робіт 

магістрів. 

4.11 Підвищити відповідальність керівників кваліфікаційних 

магістерських робіт щодо забезпечення принципів академічної 

доброчесності. 

Термін виконання – протягом підготовки кваліфікаційних робіт 

магістрів. 

5. Головам науково-методичних рад факультетів/Інституту провести 



аналіз структури кваліфікаційних робіт (програм атестаційного іспиту), 

методичне забезпечення підсумкової атестації та розробити пропозиції щодо 

удосконалення її змісту та організації. 

Термін виконання – лютий-березень 2023 року 

6. Проректору з науково-педагогічної роботи, керівнику навчального 

відділу, голові центру Менеджменту якості освіти організувати розгляд 

питання залучення гарантів освітніх програм до процедури підсумкової 

атестації здобувачів освіти в сенсі визначення їх ролі та зони 

відповідальності в цьому процесі. 

Термін виконання – лютий-березень 2023 року. 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету 

від 28 грудня 2022 р. з питання №2 порядку денного «Підсумки проведення 

Міжнародних та Всеукраїнських науково-практичних конференцій у 2022 р.» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи 

Михайлова Валерія Михайловича щодо підсумків проведення Міжнародних 

та Всеукраїнських науково-практичних конференцій у 2022 році», вчена рада 

постановляє: 

1. Роботу кафедр, факультетів та ННІ з організації та проведення 

Міжнародних та Всеукраїнських науково-практичних конференцій у 2022 

році визнати задовільною. 

2. Затвердити план проведення науково-практичних конференцій на 

2023 рік. 

3. Завідувачам кафедр, керівникам наукових шкіл, деканам 

факультетів, директорам ННІ: 

3.1 Обговорити інформацію про основні результати та рішення 

Міжнародних та Всеукраїнських науково-практичних конференцій на 

розширених засіданнях науково-технічних та науково-методичних рад 

факультетів у форматі круглих столів та забезпечити виконання 

рекомендацій. 

3.2 Визначити подальший розвиток запровадження інноваційних 

розробок з метою їх комерціалізації та удосконалення системи внутрішнього 

забезпечення якості освіти. 

3.3 Активізувати залучення до науково-практичних конференцій 

представників підприємств, установ та організацій із метою обміну досвідом, 

додаткової експертної оцінки представлених результатів фахівцями-

практиками відповідних спеціальностей та їх подальшої комерціалізації. 

3.4 Розвивати спільну освітньо-наукову діяльність з профільними 

ЗВО України та академічними установами, забезпечити виконання 

комплексних проєктів та сумісні публікації з актуальних наукових проблем. 

3.5 Активізувати роботу з розширення зв'язків з закордонними 

університетами та географії зарубіжних учасників науково-практичних 

конференцій, а також забезпечити результативність співпраці на 

взаємовигідній основі. 

Термін виконання – протягом року 

4. Голові ради молодих учених, голові студентського самоврядування 

активізувати підготовку конкурсних наукових робіт молодими вченими та 

здобувачами вищої освіти, доповіді яких визначено найкращими за 



результатами участі в науково-практичних конференціях. 

Термін виконання – 1 квартал 2023 р. 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету 

від 28 грудня 2022 р. з різного порядку денного «Затвердження додаткового 

переліку наукових шкіл ДБТУ» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової роботи 

професора Михайлова В.М. з питання «Затвердження додаткового переліку 

наукових шкіл ДБТУ», вчена рада постановляє: 

1. Прийняти до уваги інформацію кафедр про науковий доробок і 

перспективи подальших досліджень окремих наукових колективів та 

затвердити наукові школи Державного біотехнологічного університету: 

«Лісова ентомологія та захист лісу» (керівник: д.с.-г.н., проф. Мєшкова 

В. Л.); 

«Проблеми прогнозування динаміки популяцій комах та екологічно-

орієнтованого захисту рослин від шкідників» (керівник: к.с.-н., доц. 

Станкевич С.В.); 

«Теоретичні і практичні аспекти патогенезу, імуногенезу і захисту 

рослин від інфекційних хвороб» (керівник: д.с.-г.н., проф. Туренко В.П.); 

«Системи обліку, аудиту та оподаткування в умовах глобалізації та 

інформатизації суспільства» (керівники: д.е.н., проф. Янчева Л.М., д.е.н., 

проф. Маренич Т.Г.); 

«Інноваційні технології переробки зерна та борошна» (керівник: д.т.н., 

проф. Шаніна О.М.); 

«Ветеринарна хірургія» (керівник: д.вет.н., проф. Слюсаренко Д.В.); 

«Харківська наукова школа епізоотологів» (керівник: д.вет.н., проф., 

академік НААН України Головко В.О.). 

 


